市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡ＡＩ・ＩｏＴプラットフォーム事業

「盛岡ＡＩ・ＩｏＴプラットフォームセミナー」を開催します

 市は、昨年度より開始した、情報通信技術の活用によるＩＴ産業・製造業等の産業の高度

化を図ることを目的とする「盛岡ＡＩ・ＩｏＴプラットフォーム事業」（令和４年度スマー

トシティ関連事業（未来技術社会実装事業）に選定）において、次のとおりセミナーを開催

します。

今回のイベントでは「岩手・盛岡の最新ＤＸ事例」をテーマとし、地域の産業に新たな価

値を生み出すＤＸ事例について、各企業よりご講演いただきます。

つきましては、是非、取材くださいますようお願い申し上げます。

記

１ イベントの概要

 (1) 日   時  令和４年11月７日（月曜日）13時30分から16時30分

 (2) 場   所  アイーナいわて県民情報交流センター８階804Ａ

（盛岡市盛岡駅西通１丁目７番１号）

 (3) 内   容  テーマ「岩手・盛岡の最新ＤＸ事例」

   講 演 者 ①「盛岡市デジタル技術実証実験事業」実施事業者

           （NTTベース、チャバタケdoorsメタバースプロジェクト、

            株式会社フロムいわて、株式会社Chaos Edge、AP TECH株式会社）

         ②有限会社三陸とれたて市場

 (4)参加方法   会場参加及びオンライン参加

(5)申込方法  盛岡ＩＴ・ＭＯＮＯづくりホームページ（ https://morioka-area-

technology.jp/）の当該案内又は別添ちらしＱＲコードからお申込みく

ださい。

２ 主催等

  主催：盛岡市

  運営事務局：株式会社ネクスト（メールアドレス）next@next-ltd.jp（担当：葛西）

  ※御不明点等ございましたら上記の運営事務局のメールアドレスにお問い合わせください。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年10月31日

商工労働部

  ものづくり推進課

【お問合せ先】

盛岡市商工労働部 ものづくり推進課

工業振興係 外久保 貴恵（そとくぼきえ）

ＴＥＬ：019-626-7538

https://morioka-area-technology.jp/
https://morioka-area-technology.jp/

	盛岡AI・IoTプラットフォーム チラシ .pdf
	盛岡AI・IoTプラットフォーム チラシa表
	盛岡AI・IoTプラットフォーム チラシ裏